1
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 августа 2016 года

	№ 246/1403

г. Вологда

Об утверждении протоколов жеребьевок по распределению между политическими партиями, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, зарегистрированными кандидатами бесплатной печатной площади в областной газете «Красный Север» при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва
В соответствии с частью 6 статьи 66 Федерального закона области «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Порядком проведения жеребьевки по распределению между политическими партиями и зарегистрированными кандидатами печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в региональных государственных периодических печатных изданиях при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 25 мая 2016 года № 8/76-7, на основании результатов жеребьевки по распределению бесплатной печатной площади между политическими партиями, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, зарегистрированными кандидатами, проведенной 16 августа 2016 года, Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:

1. Утвердить протоколы жеребьевок по распределению между политическими партиями, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, зарегистрированными кандидатами бесплатной печатной площади в областной газете «Красный Север» при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва (приложения 1 – 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в областной газете «Красный Север», сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Избирательной комиссии

Вологодской области

	 Д.Е. Зайцев

	Секретарь Избирательной комиссии

Вологодской области

	 Д.Л. Осипов

Приложение 1

к постановлению Избирательной комиссии Вологодской области
от 17 августа 2016 года № 246/1403

Протокол
жеребьевки по распределению между политическими партиями бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в областном государственном периодическом печатном издании

газета «Красный Север»
16 августа 2016 года

город Вологда

	№ п/п
	Наименование политической партии
	Даты публикации предвыборных агитационных материалов
	Номер полосы *
	Фамилия, инициалы представителя политической партии, участвовавшего в жеребьевке (члена избирательной комиссии Вологодской области с правом решающего голоса)
	Подпись представителя политической партии, участвовавшего в жеребьевке (члена избирательной комиссии Вологодской области с правом решающего голоса), и дата подписания

	1.
	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России
	24 августа № 2

7 сентября № 3

30 августа № 6

27 августа № 6

13 сентября № 2

10 сентября № 1
	стр. 5

стр. 5

стр. 2

стр. 2

стр. 2

стр. 2
	Гримов А.Ю.
	16.08.2016

	2.
	Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ
	31 августа № 4

14 сентября № 5

23 августа № 2

3 сентября № 4

6 сентября № 7

10 сентября № 10
	стр. 5

стр. 6

стр. 2

стр. 2

стр. 2

стр. 3
	Бурлакова Е.С.
	16.08.2016

	3.
	Политическая партия «ПАТРИОТЫ РОССИИ»
	24 августа № 5

7 сентября № 2

30 августа № 4

27 августа № 3

13 сентября № 1

10 сентября № 7
	стр. 6

стр. 5

стр. 2

стр. 2

стр. 2

стр. 2
	Горячев И.А.
	16.08.2016

	4.
	Политическая партия «Российская экологическая партия «Зеленые»
	24 августа № 4

7 сентября № 5

30 августа № 1

27 августа № 1

13 сентября № 4

10 сентября № 3
	стр. 5

стр. 6

стр. 2

стр. 2

стр. 2

стр. 2
	Милюкова О.Н.
	16.08.2016

	5.
	Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА»
	31 августа № 1

14 сентября № 7

23 августа № 4

3 сентября № 1

6 сентября № 6

10 сентября № 11
	стр. 5

стр. 6

стр. 2

стр. 2

стр. 2

стр. 3
	Шубин Н.К.
	16.08.2016

	6.
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
	31 августа № 5

14 сентября № 1

23 августа № 6

3 сентября № 7

6 сентября № 2

10 сентября № 9
	стр. 6

стр. 5

стр. 2

стр. 2

стр. 2

стр. 3
	Жаравин Н.А.
	16.08.2016

	7.
	Политическая партия «Партия народной свободы» (ПАРНАС)
	31 августа № 6

14 сентября № 4

23 августа № 7

3 сентября № 6

6 сентября № 1

10 сентября № 8
	стр. 6

стр. 5

стр. 6

стр. 2

стр. 2

стр. 2
	Трубицина Л.С.
	16.08.2016

	8.
	Общественная организация Всероссийская политическая партия «Гражданская сила»
	31 августа № 2

14 сентября № 3

23 августа № 5

3 сентября № 2

6 сентября № 3

10 сентября № 13
	стр. 5

стр. 5

стр. 2

стр. 2

стр. 2

стр. 3
	Шубин Н.К.
	16.08.2016

	9.
	Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ
	31 августа № 3

14 сентября № 6

23 августа № 1

3 сентября № 3

6 сентября № 4

10 сентября № 12
	стр. 5

стр. 6

стр. 2

стр. 2

стр. 2

стр. 3
	Шубин Н.К.
	16.08.2016

	10.
	Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»
	24 августа № 3

7 сентября № 6

30 августа № 2

27 августа № 5

13 сентября № 6

10 сентября № 5
	стр. 5

стр. 6

стр. 2

стр. 2

стр. 2

стр. 2
	Шубин Н.К.
	16.08.2016

	11.
	ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «РОДИНА»
	24 августа № 1

7 сентября № 4

30 августа № 3

27 августа № 7

13 сентября № 5

10 сентября № 2
	стр.5

стр. 5

стр. 2

стр. 2

стр. 2

стр. 2
	Виноградова Е.С.
	16.08.2016

	12.
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	31 августа № 7

14 сентября № 2

23 августа № 3

3 сентября № 5

6 сентября № 5

10 сентября № 6
	стр. 6

стр. 5

стр. 2

стр. 2

стр. 2

стр. 2
	Пужаева Ю.И.
	16.08.2016

	13.
	Политическая партия «Российская партия пенсионеров за справедливость»
	24 августа № 6

7 сентября № 1

30 августа № 5

13 сентября № 3

27 августа № 2

10 сентября № 4
	стр. 6

стр. 5

стр. 2

стр. 2

стр. 2

стр. 2
	Шубин Н.К.
	Подпись 16.08.2016

Приложение 2

к постановлению Избирательной комиссии Вологодской области
от 17 августа 2016 года № 246/1403

Протокол
жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами по одномандатным избирательным округам

«Вологодская область – Вологодский одномандатный избирательный округ № 85»,

«Вологодская область – Череповецкий одномандатный избирательный округ № 86»

бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в областном государственном периодическом печатном издании газета «Красный Север»

16 августа 2016 года

город Вологда

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, № одномандатного избирательного округа
	Даты публикации предвыборных агитационных материалов
	Номер полосы *
	Фамилия, инициалы зарегистрированного кандидата (представителя зарегистрированного кандидата), участвовавшего в жеребьевке (члена избирательной комиссии Вологодской области с правом решающего голоса)
	Подпись зарегистрированного кандидата (представителя зарегистрированного кандидата), участвовавшего в жеребьевке (члена избирательной комиссии Вологодской области с правом решающего голоса), и дата подписания

	1.
	Громов И.С.,

№ 86
	24 августа № 5

30 августа № 1

27 августа № 4

7 сентября № 1

13 сентября № 8

10 сентября № 1
	стр. 10

стр. 3

стр. 2

стр. 10

стр. 3

стр. 2
	Ширикова О. С.
	16.08.2016 г.

	2.
	Селин М.В.

№ 85
	24 августа № 3

30 августа № 7

27 августа № 8

7 сентября № 8

13 сентября № 5

10 сентября № 15
	стр. 10

стр. 3

стр. 3

стр. 10

стр. 3

стр. 3
	Селин М. В.
	16.08.2016 г.

	3.
	Гримов А. Ю.

№ 85
	31 августа № 7

23 августа № 1

3 сентября № 4

14 сентября № 4

10 сентября № 17

6 сентября № 7
	стр. 10

стр. 2

стр. 3

стр. 10

стр. 4

стр. 3
	Ширикова О. С.
	16.08.2016 г.

	4.
	Доможиров Е. В.

№ 85
	31 августа № 8

23 августа № 2

3 сентября № 3

14 сентября № 3

6 сентября № 9

10 сентября № 5
	стр. 10

стр. 2

стр. 3

стр. 10

стр. 3

стр. 3
	Доможиров Е. В.
	16.08.2016 г.

	5.
	Морозов А. Н.

№ 86

	24 августа № 2

30 августа № 4

27 августа № 9

7 сентября № 7

13 сентября № 6

10 сентября № 3
	стр. 10

стр. 3

стр. 3

стр. 10

стр. 3

стр. 2
	Морозов А.Н.
	16.08.2016 г.

	6.
	Тельтевской А. Д.

№ 85

	24 августа № 8

30 августа № 2

27 августа № 6

7 сентября № 4

13 сентября № 9

10 сентября № 12
	стр. 10

стр. 3

стр. 3

стр. 10

стр. 3

стр. 3
	Коротаева О. В.
	16.08.2016 г.

	7.
	Горин А. В.

№ 86

	24 августа № 4

30 августа № 3

27 августа № 7

7 сентября № 9

13 сентября № 1

10 сентября № 11
	стр. 10

стр. 3

стр. 3

стр. 11

стр. 3

стр. 3
	Шубин Н. К.
	16.08.2016 г.

	8.
	Некрасов А. В.

№ 85

	31 августа № 6

23 августа № 3

3 сентября № 5

6 сентября № 8

10 сентября № 19

14 сентября № 5
	стр. 10

стр. 2

стр. 3

стр. 3

стр. 4

стр. 10
	Виноградова Е. С.
	16.08.2016 г.

	9.
	Милюкова О. Н.

№ 85

	24 августа № 9

30 августа № 6

27 августа № 1

7 сентября № 5

13 сентября № 2

10 сентября № 14
	стр. 11

стр. 3

стр. 2

стр. 10

стр. 3

стр. 3
	Милюкова О. Н.
	16.08.2016 г.

	10.
	Канаев А. В.

№ 86

	31 августа № 1

23 августа№ 6

3 сентября № 10

14 сентября № 10

6 сентября № 4

10 сентября № 13
	стр. 10

стр. 2

стр. 3

стр. 11

стр. 2

стр. 3
	Бугринец Ю. В.
	16.08.2016 г.

	11.
	Шулепов Е. Б.

№ 85

	24 августа № 1

30 августа № 5

27 августа № 2

7 сентября № 6

13 сентября № 3

10 сентября № 2
	стр. 10

стр. 3

стр. 2

стр. 10

стр. 3

стр. 2
	Шубин Н. К.
	16.08.2016 г.

	12.

	Протасов А. А.

№ 86
	31 августа № 10

23 августа № 10

3 сентября № 1

6 сентября № 6

14 сентября № 1

10 сентября № 18
	стр. 11

стр. 3

стр. 3

стр. 2

стр. 10

стр. 4
	Виноградова Е. С.
	16.08.2016 г.

	13.
	Панько К. И.

№ 85

	31 августа № 3

23 августа № 7

3 сентября № 8

14 сентября № 8

6 сентября № 2

10 сентября № 10
	стр. 10

стр. 2

стр. 3

стр. 10

стр. 2

стр. 3
	Шубин Н. К.
	16.08.2016 г.

	14.
	Гончарова С. С.

№ 86

	31 августа № 9

23 августа № 4

3 сентября № 3

14 сентября № 2

6 сентября № 5

10 сентября № 7
	стр. 11

стр. 2

стр. 2

стр. 10

стр. 3

стр. 3
	Виноградова Е. С.
	16.08.2016 г.

	15.
	Вавилов В. В.

№ 86

	31 августа № 5

23 августа № 9

3 сентября № 6

14 сентября № 6

6 сентября № 10

10 сентября № 8
	стр. 10

стр. 3

стр. 3

стр. 10

стр. 3

стр. 3
	Вавилов В. В.
	16.08.2016 г.

	16.
	Михайлов А. Л.

№ 85

	31 августа № 2

23 августа № 5

3 сентября № 9

14 сентября № 9

6 сентября № 3

10 сентября № 6
	стр. 10

стр. 2

стр. 3

стр. 11

стр. 2

стр. 3
	Шубин Н. К.
	16.08.2016 г.

	17.
	Трубицина Л. С.

№ 86

	31 августа № 4

23 августа № 8

3 сентября № 7

14 сентября № 7

6 сентября № 1

10 сентября № 9
	стр. 10

стр. 3

стр. 3

стр.10

стр. 2

стр. 3
	Трубицина Л. С.
	16.08.2016 г.

	18.
	Платонов Н. В.

№ 86
	24 августа № 7

30 августа № 8

27 августа № 5

7 сентября № 3

13 сентября № 4

10 сентября № 16
	стр. 10

стр. 3

стр. 2

стр. 10

стр. 3

стр. 3
	Платонов Н. В.
	16.08.2016 г.

	19.
	Катасонов С. В.

№ 86
	24 августа № 6

30 августа № 9

27 августа № 3

7 сентября № 2

13 сентября № 7

10 сентября № 4
	стр. 10

стр. 3

стр. 2

стр. 10

стр. 3

стр. 2
	Шубин Н. К.
	16.08.2016 г.

*	 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование графы также включаются слова “место на полосе”.

*	 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование графы также включаются слова “место на полосе”.